Записник од 41-вата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  41-вата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 23.02.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
             Отсутна од Седницата беше советничката Ангела Здравковска.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 41-вата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
	
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 40-та седница на Совет на Општина Берово;
2. К1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово;
3. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово;
4. К3 – Квартален извештај за задолжување на општина Берово;
5. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема;
6. Предлог – Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар; 
7. Предлог – Одлука за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ; 
8. Предлог – Одлука за бришење на несоодветно евидентирани состојби од минати години во биланс на состоба во буџетска сметка; 
9. Годишен Извештај за работа на инспектор за туристичка и угостителска дејност на Општина Берово за 2023 година;
10. Годишен Извештај за работа на комунален инспектор на Општина Берово за 2023 година;
11. Годишен Извештај за работа на градежен инспектор на Општина Берово за 2023 година;
12. Годишен Извештај за работа на инспектор за животна средина на Општина Берово за 2023 година;
13. Годишен Извештај за работа на овластен инспектор за сообраќај и локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 година;
14. Годишен Извештај за работа на Општински инспектор за просвета и спорт на Општина Берово за 2023 година;
15. Годишен Извештај за реализација на Г1 Програма за поддршка на ЛЕР на Општина Берово за 2023 година;
16. Годишен Извештај за реализација на Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 година;
17. Годишен Извештај за реализација на Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2023 година;
18. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2023 година;
19. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележија во Општина Берово за 2023 година;
20. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2023 година;
21. Годишен Извештај зареализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово во 2023 година;
22. Годишен Извештај за реализација на програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2023 година;
23. Годишен Извештај за информации од јавен карактер за 2023 година;
24. Годишен извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2023 година;
25. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Заштита од заразни болести за 2023 година;
26. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за заштита од штетно дејство на водите во 2023година;
27. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавна Чистота 2023 година;
28. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавно зеленило за 2023година;
29. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА Јавно осветлување  за 2023година;
30. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА уредување на градежно земјиште за 2023година;
31. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
32. Полугодишин извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за учебната 2023/2024 година;
33. Советнички иницијативи и прашања;
34. Барања од институции и граѓани.
   


Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 40-та седница на Совет на Општина Берово;
2. К1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово;
3. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово;
4. К3 – Квартален извештај за задолжување на општина Берово;
5. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема;
6. Предлог – Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар; 
7. Предлог – Одлука за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ; 
8. Предлог – Одлука за бришење на несоодветно евидентирани состојби од минати години во биланс на состоба во буџетска сметка; 
9. Годишен Извештај за работа на инспектор за туристичка и угостителска дејност на Општина Берово за 2023 година;
10. Годишен Извештај за работа на комунален инспектор на Општина Берово за 2023 година;
11. Годишен Извештај за работа на градежен инспектор на Општина Берово за 2023 година;
12. Годишен Извештај за работа на инспектор за животна средина на Општина Берово за 2023 година;
13. Годишен Извештај за работа на овластен инспектор за сообраќај и локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 година;
14. Годишен Извештај за работа на Општински инспектор за просвета и спорт на Општина Берово за 2023 година;
15. Годишен Извештај за реализација на Г1 Програма за поддршка на ЛЕР на Општина Берово за 2023 година;
16. Годишен Извештај за реализација на Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 година;
17. Годишен Извештај за реализација на Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2023 година;
18. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2023 година;
19. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележија во Општина Берово за 2023 година;
20. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2023 година;
21. Годишен Извештај зареализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово во 2023 година;
22. Годишен Извештај за реализација на програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2023 година;
23. Годишен Извештај за информации од јавен карактер за 2023 година;
24. Годишен извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2023 година;
25. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Заштита од заразни болести за 2023 година;
26. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за заштита од штетно дејство на водите во 2023година;
27. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавна Чистота 2023 година;
28. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавно зеленило за 2023година;
29. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА Јавно осветлување  за 2023година;
30. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА уредување на градежно земјиште за 2023година;
31. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
32. Полугодишин извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за учебната 2023/2024 година;
33. Советнички иницијативи и прашања;
34. Барања од институции и граѓани. 






1. Записник од 40-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советникот Владо Методиев и упати на техничка грешка во записникот, која е потребно да се корегира. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, со корекции е усвоен Записник од 40-тата седница на Совет на Општина Берово;


2. К1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, вкупната  реализација на приходна и на расходна страна, заклучно со 31.12.2023 година изнесува 89%, што е за поздравување. Комисијата нема забелешки.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен К1 – Квартален извештај за извршувањето на буџетот на општина Берово;


3. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, заклучно со 31.12.2023 година доспеаните обврски на општина Берово се во висина од 2 214 267 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово;

4. К3 – Квартален извештај за задолжување на општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во последниот квартал нема извршени плаѓања за кредитот, односно извештајот е ист со извештај во третиот квартал.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен  К3 – Квартален извештај за задолжување на општина Берово;

5. Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во извештајот е се’ дадено во детали и прецизно, комисијата нема забелешки. За збор се јави советникот Петар Ружински и побара објаснување на што се однесува Решението за ликвидација на основни средства (кое се однесува на два пријавени изгубени мобилни телефони), кое решение го донесува Градоначалникот. На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека овие два наведени мобилни телефони се користени од страна на техничката служба при општина Берово, од кои едниот е дотраен а другиот изгубен, и е потребно нивно расходување.
 Бидејќи  никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметки, благајна, побарувања, градежни објекти, улици, патишта и опрема;

6. Предлог – Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на одреден ситен инвентар со вредност 0(нула) кој се предлага за расходување.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  нема советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за расходување на основни средства и ситен инвентар;

7. Предлог – Одлука за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на 13 фирми за кои од Централен регистар е добиено информација дека се избришани од евиденција, а нивните побарувања не можеме да ги наплатиме истите имаат вредност во висина од 1 049 624 денари, па се дадени како предлог за отпис на побарувањата. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека оваа одлука за отпис на побарувањата се однесува на правни субјекти  кои многу години наназад не ги измирувале обврските кон општината и кои веќе се ликвидирани во системот на Централниот регистар, па како општина не можеме да извршиме наплата. За збор се јави советничката Виолета Марковска Димовска кој упати прашање до Градоначалникот дали може овие фирми да се избришат од евиденција за да не стојат во извештајот за попис со акумулирано салдо? На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека без официјален извештај од Централен регистар дека фирмите се ликвидирани и тргнати од систем, не можеме да направиме отпис на побарувањата спрема овие фирми. 
 Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Предлог – Одлука за отпис на побарувања од обврзници избришани од Централен Регистар на РСМ;

8. Предлог – Одлука за бришење на несоодветно евидентирани состојби од минати години во биланс на состоба во буџетска сметка;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, врз основа на извештајот од 2023 година констатирани се несоодветно евидентирани состојби на биланс кои се образложени во 4 или 5 точки во самиот извештај, па согласно на тоа се предлага оваа одлука.

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за бришење на несоодветно евидентирани состојби од минати години во биланс на состоба во буџетска сметка;    
     
9. Годишен Извештај за работа на инспектор за туристичка и угостителска дејност на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија,  беа изнесени проблемите со кои се соочува инспекторот при вршење на своите редовни работни задачи и неговите надлежности. Во извештајот се дадени податоци за наплатата на туристичката такса, за која е констатирано дека е намалена, исто така е предложено во иднина извештајот на инспекторот за туризам да содржи и подетални податоци за регистрираните сместувачки капацитети на ниво на нашата општина и кои од нив редовно си ги измируваат обврските за плаќање на туристичка такса. За збор се јави совтеникот Петар Ружински, кој упати сугестија до Градоначалникот да се обезбеди возило на инспекторот за туризам за да може да врши непречена теренска контрола во рамки на неговите надлежности на сместувачките капацитети во туристичките населби.  На ова Градоначалникот Пекевски одгоори дека општина Берово има обезбедено службено возило со кое се врши теренска контрола согласно потребите на инспекциските служби. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работа на инспектор за туристичка и угостителска дејност на Општина Берово за 2023 година;

10. Годишен Извештај за работа на комунален инспектор на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека заради недоволен број на присутни членови комисијата не одржа состанок, но доколку има потреба, извештаите од инспекторите да се разгледуваат на самата седница.  
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор и не побара детално разгледување на извештаите на седницата, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ,  6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работа на комунален инспектор на Општина Берово за 2023 година;

11. Годишен Извештај за работа на градежен инспектор на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Годишен Извештај за работа на градежен инспектор на Општина Берово за 2023 година;

12. Годишен Извештај за работа на инспектор за животна средина на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советничката Викторија Спенџарска Стеен и упати прашање зошто нема редовни надзори од страна на инспекторот з аживотна средина, туку во извештајот се дадени податоци за извршени само вонредни и контролни надзори. На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека инспекторот за животна средина во поголемиот дел од 2023 година има користено породилно отсуство, и заради тоа нема предвидено годишен план за работа кој ги содржи редовните инспекциски надзори. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање согласност за преземање дејствија за одржување и заштита на спомен обележја на територијата на Општина Берово;

13. Годишен Извештај за работа на овластен инспектор за сообраќај и локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за работа на овластен инспектор за сообраќај и локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 година;

14. Годишен Извештај за работа на Општински инспектор за просвета и спорт на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката не е разгледана на комисија од причина што инспекторот е на користење на годишен одмор, но во самиот извештај е се’ детално наведено, инспекторот има извршено 46 посети на образовните установи на ниво на целата општина.   

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Годишен Извештај за работа на Општински инспектор за просвета и спорт на Општина Берово за 2023 година;

15. Годишен Извештај за реализација на Г1 Програма за поддршка на ЛЕР на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, ги наведе реализираните проекти и активности  предвидени во програмата за 2023 година. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Годишен Извештај за реализација на Г1 Програма за поддршка на ЛЕР на Општина Берово за 2023 година;

16. Годишен Извештај за реализација на Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијта за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата од оваа програма се исклучиво од собирање од наплата на туристичка такса. Комисијата нема забелешки. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Годишен Извештај за реализација на Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2023 година;

17. Годишен Извештај за реализација на Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијсата за финанасирање,буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се’ она што е предвидено во програмата, тоа е и реализирано. Комисијта нема забелешки. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен  Годишен Извештај за реализација на Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2023 година;
18. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател  на комисијата за јавни дејности истакна дека комисијата не одржа состанок , немаше кворум , но сепак извештаите се разгледаа и образложија од страна на изготвувачите.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2023 година;

19. Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележија во Општина Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои  гласале  ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележија во Општина Берово за 2023 година;

20. Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности истакна дека оваа програма е доста обемна со многу активности и голема реализација на предвиденото. Ги наведе податоците за исплатените средства од секоја ставка во програмата.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2023 година;

21. Годишен Извештај зареализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово во 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијта за јавни дејности ги објасни сите реализирани  активности предвидени во програмата. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен Извештај зареализација на Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово во 2023 година;

22. Годишен Извештај за реализација на програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за еднакви можности, Виолета Марковска Димовска, која истакна дека и за оваа комисија немаше кворум, но сепак извештајот е разгледан и ги наведе сите реализирани активности предвидени во програмата.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоен Годишен Извештај за реализација на програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на Општина Берово за  2023 година;

23. Годишен Извештај за информации од јавен карактер за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека и за овој извештај е разговарано, на сите барања за информации од јавен карактер навремено се одговара, имало само една жалба во однос на одговорите, но истата е повлечена.
        *Во меѓувреме советничката Наташа Ваканска си замина од седница. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен Извештај за информации од јавен карактер за 2023 година;

24. Годишен извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. и даде збор на претседателот на комисијата з аопштествени дејности, кој детално го образложи годишниот извештај за работа на ТППЕ за 2023 година, наведе се’ што е реализирано и работно интервенирано од страна на припадниците на ТППЕ во текот на целата година. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 12 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Викторија Спенџарска Стеен е отсутна од гласање) е усвоен Годишен извештај за работењето на ТППЕ Берово за 2023 година;

25. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Заштита од заразни болести за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и отвори расправа по истата. За збор се јави советникот Петар Ружински, кој забележа дека во извештајот се наведено дека во програмата се предвидени 3 теристички третирања против комарци со предвидени средства во вредност од 240 000 денари, а е реализирано 1 третирање во вредност од околу 29 000 денари, па зошто е оваа разлика? На ова изготвувачот на извештајот, Васко Буровски одговори дека е точно дека во програмата се предвидени 3 третирања, но согласно програмата од општина Берово се реализирани 2,а оваа дадена сума од 29 000 денари претставуваат исплатените средства во буџетската 2023 година за таа намена. Дополнително е извршено уште едно теристичко третирање против комарци од страна на Министерството за транспорт и врски на нивни трошок. Исто така Буровски истакна дека исплата согласно реализираните теристички  третирања секако дополнително ќе биде извршена. Советничката Славица Фурнаџиска даде предлог да се смени формата на податоците во извештаите, да биде попрецизно, за да нема забуни и дополнителни прашања. Советникот Гоце Ружински упати на техничка грешка во наративниот дел од извештајот, наместо 2021 година треба да стои 2023 година. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Заштита од заразни болести за 2023 година;

26. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за заштита од штетно дејство на водите во 2023година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советничката Виолета Марковска Димовска упати на техничка грешка во периодот на реализација, односно годината, наместо 2021 година, треба да стои 2023 година, и ова е потребно да се корегира. Други забелешки немаше.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за заштита од штетно дејство на водите во 2023година;

27. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавна Чистота 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавна Чистота 2023 година;

28. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавно зеленило за 2023година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за Јавно зеленило за 2023година;

29. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА Јавно осветлување  за 2023година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА Јавно осветлување  за 2023година;

30. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА уредување на градежно земјиште за 2023година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советничката Виолета Марковска Димовска пповторно упати на техничка грешка во пресметката на вкупната сума за реализација, која е потребно да се корегира.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА уредување на градежно земјиште за 2023година;

31. Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на изготвувачот на годишниот извештај за оваа програма од одделението за комунални дејности, Васко Буровски, кој детално го образложи извештајот, оваа година програмата е проширена и се заловени 50 кучиња, од кои поголемиот број веднаш се вдомени од прифатниот центар. Советникот Петар Ружински запраша дали има простор програмата да се прошири за заловување на повеќе од 50 кучиња? Буровски истакна дека доколку се јави потреба, ќе се изврши измена и дополнување  на програмата со целк поголема реализација на активностите.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2023 година;

32. Полугодишин извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за учебната 2023/2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности детално го образложи извештајот, ги наведе сите реализирани активности во првото полугодие од учебната година. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 11 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (совтениците Стево Суџуковиќ и Гоце Ружински се изземаат од гласање) е усвоен Полугодишин извештај за работа на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за учебната 2023/2024 година;

33. Советнички иницијативи и прашања;
1. 

2. 


34.  Барања од институции и граѓани.

1. Барање од ОСУ „Ацо Русковски“ Берово;                                                                                                                                                     
Советот на Општина Берово на 41-та Седница одржана на ден 23.02.2024 година го разгледа Барањето за обезбедување на парични средства или дрва за затоплување на спортската сала за организирање на работнички спортски игри и донесе З А К Л У Ч О К дека согласно Известувањето од Државната Комисија за спречување на корупција, а во однос на ограничувањата на надлежностите за време на изборниот процес уредени со Законот за спречување на корупцијата и Изборниот законик “не може да се вршат исплаќања на плати, пензии, социјална помош или други исплати и матерјални надоместоци од буџетските средства или од средствата на јавните фондови кои не се редовни месечни исплати, односно сите едногодишни трансфери од буџетски средства  или од средства на јавни фондови, ниту да се отуѓува државен капитал, ниту да се потпишуваат колективни договори.” Во врска со напред наведеното, подносителот на барањето писмено е известен дека барање ќе биде разгледано на првата седница по завршување на изборниот процес.

2. Барање од Здружение Дабевец Берово;
Советот на Општина Берово на 41-та Седница одржана на ден 23.02.2024 година го разгледа Барањето од здружение Дабевец Берово за спонзорство од 12.02.2024 година и донесе З А К Л У Ч О К дека согласно Известувањето од Државната Комисија за спречување на корупција, а во однос на ограничувањата на надлежностите за време на изборниот процес уредени со Законот за спречување на корупцијата и Изборниот законик “не може да се вршат исплаќања на плати, пензии, социјална помош или други исплати и матерјални надоместоци од буџетските средства или од средствата на јавните фондови кои не се редовни месечни исплати, односно сите едногодишни трансфери од буџетски средства  или од средства на јавни фондови, ниту да се отуѓува државен капитал, ниту да се потпишуваат колективни договори.” Во врска со напред наведеното, подносителот на барањето писмено е известен дека барање ќе биде разгледано на првата седница по завршување на изборниот процес.
3. Барање од МПЦ – Охридска Архиепископија О.проф.Дарко Милев за доделување на финансиски средства за ученик на богословија Никола Арменски за екскурзија во братска црква во странство;
Советот на Општина Берово на 41-та Седница одржана на ден 23.02.2024 година го разгледа Барањето од МПЦ – Охридска Архиепископија О.проф.Дарко Милев за доделување на финансиски средства за ученик на богословија Никола Арменски од Берово за екскурзија во братска црква во странство од 16.02.2024 година и донесе З А К Л У Ч О К дека согласно Известувањето од Државната Комисија за спречување на корупција, а во однос на ограничувањата на надлежностите за време на изборниот процес уредени со Законот за спречување на корупцијата и Изборниот законик “не може да се вршат исплаќања на плати, пензии, социјална помош или други исплати и матерјални надоместоци од буџетските средства или од средствата на јавните фондови кои не се редовни месечни исплати, односно сите едногодишни трансфери од буџетски средства  или од средства на јавни фондови, ниту да се отуѓува државен капитал, ниту да се потпишуваат колективни договори.” Во врска со напред наведеното, подносителот на барањето писмено е известен дека барање ќе биде разгледано на првата седница по завршување на изборниот процес.

4. Барање од Ѓорѓи Белчовски од с.Русиново за ослободување од наплата на коминална такса за улично осветлување;
Советот на Општина Берово на 41-та Седница одржана на ден 23.02.2024 година го разгледа Барањето за ослободување од такса за улично осветлување од Ѓорѓи Белчовски од с.Русиново од 14.02.2024 година и донесе З А К Л У Ч О К дека согласно Известувањето од Државната Комисија за спречување на корупција, а во однос на ограничувањата на надлежностите за време на изборниот процес уредени со Законот за спречување на корупцијата и Изборниот законик “не може да се вршат исплаќања на плати, пензии, социјална помош или други исплати и матерјални надоместоци од буџетските средства или од средствата на јавните фондови кои не се редовни месечни исплати, односно сите едногодишни трансфери од буџетски средства  или од средства на јавни фондови, ниту да се отуѓува државен капитал, ниту да се потпишуваат колективни договори.” Во врска со напред наведеното, подносителот на барањето писмено е известен дека барање ќе биде разгледано на првата седница по завршување на изборниот процес.

	

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 10:30 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
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     12.03.2024 година
Берово
  

	
	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
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